2

[image: image1.png]kv v o

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2023                                                              № 630-па
г. Калачинск

Об организации и проведении публичных слушаний
по проекту планировки территории, расположенной
в границах: улица Новая – улица Майская в городе
Калачинск Калачинского муниципального
района Омской области
В целях соблюдения права человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Калачинского городского поселения Калачинского района Омской области, Администрация Калачинского муниципального района Омской области постановляет:
1. Провести публичные слушания по проекту планировки территории    расположенной в границах: улица Новая - улица Майская в городе Калачинск Калачинского муниципального района Омской области (далее – публичные слушания) в период с 24 ноября 2023 года по 8 декабря 2023 года.
2. Провести собрание участников публичных слушаний                           6 декабря 2023 года в 10.00 часов в здании Администрации Калачинского муниципального района Омской области, расположенном по адресу: Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, ул. Советская, д. 18, каб. 28.
3. Организатором публичных слушаний является комиссия в составе:
	Леб

Татьяна Павловна

	· начальник отдела архитектуры                                 и капитального строительства Администрации Калачинского муниципального района Омской области, председатель комиссии

	Колесников

Роман Владимирович

	· главный специалист отдела архитектуры             и капитального строительства Администрации Калачинского муниципального района Омской области, заместитель председателя комиссии

	Одинцова

Светлана Викторовна

	· главный специалист отдела архитектуры              и капитального строительства Администрации Калачинского муниципального района Омской области, секретарь комиссии

	Кукушкина

Ольга Геннадьевна
	· начальник отдела правового обеспечения Администрации Калачинского муниципального района Омской области

4. Комиссии :

1) В срок не позднее 24 ноября 2023 года разместить оповещение                о начале публичных слушаний на оборудованном информационном стенде по адресу: Омская область, Калачинский район, г. Калачинск, ул. Советская, д. 18;

2) провести экспозицию Проекта в соответствии с информацией, указанной в оповещении о начале публичных слушаний;

3) провести собрание участников публичных слушаний;

4) подготовить протокол публичных слушаний;

5) подготовить заключение о результатах публичных слушаний.

5. Администрации Калачинского муниципального района:

1) разместить настоящее постановление на официальном портале Госвеб https://kalachinsk.gosuslugi.ru/.

2) опубликовать оповещение о начале публичных слушаний в газете «Сибиряк»;

3) разместить Проект на официальном портале Госвеб https://kalachinsk.gosuslugi.ru/;

4) опубликовать заключение о результатах публичных слушаний                  на официальном портале Госвеб https://kalachinsk.gosuslugi.ru/.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить               на заместителя Главы Калачинского муниципального района Омской области В.В. Кирсанова.
Глава муниципального района                                                           Ф.А. Мецлер